
COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE  N.  6 
Data di Registrazione 02-02-2026 

 
 
OGGETTO:   Aggiudicazione definitiva gara d'appalto ad evidenza pubblica senza previa pubblicazione del bando di gara 

dei lavori di risanamento conservativo di edificio esistente per realizzazione di nuovo asilo nido in forma 
aggregata coi Comuni di Palestro e Vinzaglio - P.N.R.R. MISSIONE 4 Istruzione e ricerca - M4-C1-1.1: Piano 
Asili 2025 - CUP C68H25000260006. 

 
IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 
PREMESSO CHE: 
- con D.M. n.41142 del 17 marzo 2025 questo Comune è stato ammesso al finanziamento parziale 

di quanto in oggetto; 
- con delibera della Giunta comunale n. 68 del 23 dicembre 2025 è stato approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di che trattasi redatto dalla E Plus Studio S.r.l. con sede operativa a Pavia a 
seguito di conferimento incarico giusta determina n.165 del 20 dicembre 2025 con importo dei 
lavori a base d’asta di euro 483.231,92 

- Che a seguito di determina a contrarre n. 171 del 31/12/2025 è stata avviata procedura ad 
evidenza pubblica senza previa pubblicazione di bando di gara con invito rivolto a n. 6 operatori 
che avevano manifestato interesse alla partecipazione alla gara di appalto  

- Che per la procedura di che trattasi è stata nominata la dott.ssa Angela Giovanna Natale quale 
Responsabile Unico del Progetto (RUP); 

- Che la presentazione dell’offerta con la procedura al maggior ribasso sull’importo dei lavori è 
stata espletata e si è conclusa in data 30/01/2026; 

- Che delle due offerte presentate è risultata l’offerta migliore quella presentata dalla Edil Fenice 
srl di Pieve del Cairo con ribasso del 4,25% sull’importo dei lavori a base d’asta e cosi per euro 
479.256,14 oltre IVA 10% compreso l’importo degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

Accertata la regolarità del procedimento e ritenuto di dover provvedere in conseguenza; 

DETERMINA 

1. di confermare e richiamare i provvedimenti in narrativa indicati e che qui si intendono richiamati 
quali atti presupposti e fondativi della procedura; 

2. Di assegnare alla Edil Fenice srl di Pieve del Cairo come in narrativa indicata l’esecuzione dei lavori 
in oggetto nell’importo di euro 479.256,14 oltre IVA 10% alle condizioni previste nel progetto 
redatto dalla E Plus Studio S.r.l. con sede operativa a Pavia; 

3. Di provvedere alla stipulazione del contratto, come stabilito dall’art.18 co.1 del d.lgs n.36/2023 
mediante scrittura privata previo rilascio della cauzione definitiva e delle altre polizze assicurative 
richieste negli atti di gara    

4. Di richiedere pertanto alla EDIL FENICE s.r.l. gli adempimenti previsti dalla procedura suddetta. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ZANOTTI FRAGONARA  MICHELE  



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:02-02-2026 
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to NATALE  ANGELA GIOVANNA 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Confienza, 02-02-2026     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                    Equizi Massimo 


